bahan yang diperlukan. Tahap ini dianggap penting untuk mendorong dan

meningkatkan keberhasilan penelitian. Pada tahap awal, proses pemilihan

lokasi penelitian didasarkan pada parameter tertentu.

UNISSULA, Perguruan Tinggi Islam tertua di Kota Semarang, Jawa

Tengah, didirikan pada tanggal 16 Dzulhijjah 1381 H, bertepatan dengan 20

Mei 1962 M, oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA).

UNISSULA menawarkan empat (empat) jenjang pendidikan: Diploma (D-III),

Sarjana (S1), Magister (S2), dan Doktor (S3). Masjid Abu Bakar Assegaf,

perpustakaan, auditorium, kantin PUMANISA, pusat olahraga, bank, halaman